
Č.j. HZS PAK: xxxxxxxxxxxx
Č.j. ŘSD: xxxxxxxxxxxx

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Zastoupená:
Adresa:
Tel.:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

plk. Mgr. Alešem Černohorským, ředitelem HZS Pardubického kraje 
Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
950 570 120
Česká národní banka, pobočka Hradec Králové
6232881/0710
70885869
CZ70885869 - není plátce DPH

(dále jen „HZS PAK")

a

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zastoupené: Ing. Bohumilem Vebrem, ředitelem Správy Pardubice
Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
Zapsán u Městského soudu v Praze pod sp. zn. A 80478
Doručovací adresa: Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice
Tel.: 954 914 512
IČO: 65993390
DIČ: w CZ65993390
(dále jen „ŘSD “)

(společně také dále jen „smluvní strany")

uzavírají

níže uvedeného dne, měsíce a roku

SMLOUVU 
o zadávání veřejné zakázky

(dále též jen „smlouva")

I.
Úvodní ustanovení

1. HZS PAK pro účely této smlouvy vystupuje jako veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení 
§ 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ").

2. ŘSD pro účely této smlouvy nevystupuje jako veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení 
§ 4 odst. 1, písm. e) ZZVZ.

3. Dne 13.5.2024 HZS PAK a ŘSD vedeni snahou o zkvalitnění systému účinné pomoci 
občanům při mimořádných událostech a krizových stavech na území regionu Svitavy spolu 
uzavřely „MEMORANDUM o spolupráci při výstavbě areálu hasičské stanice typu C2 
a územního odboru Svitavy HZS Pardubického kraje”, v němž se dohodly na potřebě 
výstavby areálu hasičské stanice typu C2 a územního odboru Svitavy HZS Pardubického 
kraje, který se bude nacházet v území dotčeném výstavbou dálnice D35.



II.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností HZS PAK a ŘSD, ke 
třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti se zadáním veřejné zakázky s názvem 
„Zpracování projektové dokumentace pro výstavu areálu hasičské stanice typu C2 
a územního odboru Svitavy HZS Pardubického kraje” (dále jen „veřejná zakázka”), 
jejímž předmětem je výběr nejvhodnějšího dodavatele projektové dokumentace 
pro výstavu areálu hasičské stanice typu C2 a územního odboru Svitavy.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny společně projednat zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, 
a to formou zaslání připomínek následujícím způsobem:

a) připomínky a návrhy budou zaslány v termínu nejpozději do 5 (pracovních) dní 
po zahájení projednání zadávací dokumentace. Neuplatní-li v tomto termínu 
některá ze smluvních stran připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci, má se za 
to, že tato smluvní strana žádné připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci nemá.

b) případné připomínky či návrhy ŘSD k zadávací dokumentaci je HZS PAK povinen 
vypořádat nejpozději do 5 (pracovních) dní po uplynutí lhůty pro podání připomínek a 
návrhů podle odst. 3 tohoto článku a bezodkladně poté o způsobu vypořádání 
připomínky či námitky ŘSD informovat.

c) bez zbytečného odkladu po faktickém vypořádání všech obdržených připomínek a 
návrhů k zadávací dokumentaci podle odst. 3 tohoto článku předloží HZS PAK pro 
informaci ŘSD kopii konečné verze zadávací dokumentace.

2. Administraci zadávacího řízení je povinen provést HZS PAK, který nese odpovědnost 
za činění jednotlivých úkonů v rámci zadávacího řízení dle ZZVZ; tím však není dotčeno 
jeho právo na náhradu škody vůči ŘSD , které by svým zaviněným jednáním porušilo 
povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy.

3. Za účelem posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení mají smluvní strany 
právo ustanovit zástupce do komise, která bude provádět posouzení a hodnocení nabídek. 
Posuzování a hodnocení nabídek bude probíhat v termínu a místě určeném HZS PAK, 
pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného.

4. Na základě vyhodnocení nabídek HZS PAK rozhodne o výběru dodavatele veřejné 
zakázky, a to v souladu se ZZVZ. Po uplynutí lhůty pro podání námitky proti rozhodnutí 
o výběru dodavatele veřejné zakázky bude podle ZZVZ uzavřena smlouva na plnění 
veřejné zakázky.

5. HZS PAK je povinen protokolárně předat ŘSD kopie veškerých písemností a dokladů 
vážících se k zadání veřejné zakázky a výběru dodavatele.

6. Smluvní strany jsou dále povinni:
a) informovat se vzájemně o všech podstatných skutečnostech majících vliv na průběh 

zadávacího řízení a jeho zákonnost;

Č.j. HZS PAK: xxxxxxxxxxxx
Č.j. ŘSD: xxxxxxxxxxxx



b) vzájemně projednávat jednotlivé kroky v procesu zadání veřejné zakázky;
c) poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, zejména 

(nikoliv však výlučně) pokud jde o výměnu relevantních dokumentů, podávání 
vysvětlení a písemných stanovisek.

IV.
Způsob jednání vůči třetím osobám

Jménem a na účet smluvních stran jedná ve všech společných záležitostech týkajících 
se zadávacího řízení na veřejnou zakázku HZS PAK. HZS PAK je oprávněn takto právně 
jednat a činit veškeré úkony související se zadáváním veřejné zakázky, a to včetně 
případných úkonů vůči orgánu dohledu při případném přezkumném řízení vztahujícím 
se k veřejné zakázce podle této smlouvy.

Zmocnění HZS PAK podle odstavce 1 opravňující jej jednat i za ŘSD, se netýká uzavření 
smlouvy na plnění veřejné zakázky.

Č.j. HZS PAK: xxxxxxxxxxxx
Č.j. ŘSD: xxxxxxxxxxxx

V.
Způsob komunikace, místo jednání

1. Při komunikaci mezi smluvními stranami se upřednostňuje elektronická forma 
komunikace, tj. ve formě prostých e-mailů. V případě potřeby osobního jednání 
v rámci procesu zadávání veřejné zakázky bude jednáno v sídle HZS PAK, pokud 
nebude mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného.

2. Pro účely této smlouvy je kontaktním pracovníkem HZS PAK plk. Mgr. Aleš Černohorský, 
email

3. je kontaktním pracovníkem ŘSD Ing. Bohumil Vebr, email

VI.
Náklady a jejich úhrada

1. Náklady za zpracování kompletní projektové dokumentace v rozsahu skutečných nákladů 
dle uzavřené smlouvy s dodavatelem, na základě jím vystavených faktur, hradí ve 100 % 
ŘSD. Výše nákladů za zpracování projektové dokumentace bude součástí vypořádání 
celkových nákladů (přípravy a realizace) stavby areálu hasičské stanice typu C2 
a územního odboru Svitavy HZS PAK.

2. Veškeré náklady související s výkonem činnosti HZS PAK, vynaložené na zadávacím 
řízení a směřující k zadání veřejné zakázky nese HZS PAK, nebude-li dohodnuto 
pro konkrétní případ jednotlivého nákladu jinak. O takovém rozhodnutí bude učiněn 
písemný záznam, podepsaný smluvními stranami, který bude obsahovat zdůvodnění 
hrazení konkrétního nákladu ze strany příslušného účastníka této smlouvy.

VII.
Doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy až do doby splnění 
účelu této smlouvy, tj. do uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.



Č.j. HZS PAK: xxxxxxxxxxxx
Č.j. ŘSD: xxxxxxxxxxxx

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ZZVZ.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně formou 
číselně označených dodatků, ke své platnosti a účinnosti vyžadují podpis obou smluvních 
stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla sepsána 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.


